
_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza del SINDACO  n.5 del 12-02-2026 COMUNE DI OZIERI  
 

Pag. 1 

 

 
CITTÀ DI OZIERI 

Provincia di Sassari 
 

 
ORIGINALE 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 13 DEL 12-02-2026 

 
 

Ufficio del Sindaco 
 

Oggetto: Ordinanza Sindacale Chiusura Cimitero, parchi e giardini 

 
 

IL SINDACO 
 
 
Richiamato il Bollettino emesso dalla Direzione Generale della Protezione Civile avviso di 
criticità per rischio idraulico e idrogeologico e bollettino di criticità regionale, ai sensi del 
Piano di Protezione Civile Regionale di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1/9 
del 08.01.2019 e s.m.i., del 12/02/2026, nonché il comunicato stampa di avviso di criticità per 
rischio idraulico e idrogeologico, che comunica quanto in appreso indicato: 
 
a partire dalle ore 14:00 del 12.02.2026 e sino alle 23:59 del 13.02.2026 un AVVISO di 
allerta per codice GIALLO (criticità ORDINARIA) per RISCHIO IDROGEOLOGICO sulle 
aree di allerta Montevecchio Pischinappiu e Logudoro; 
 
Considerato che tali fenomeni possono costituire un grave pericolo per l’incolumità pubblica, 
causando potenziali allagamenti, caduta di alberi, pali e detriti; 
 
Ritenuto che, in conseguenza delle attuali condizioni meteorologiche avverse comunicate 
dall’ARPAS sia indispensabile, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli per 
l’incolumità pubblica di: 
 provvedere in via preliminare, all’interdizione al pubblico accesso al Cimitero 

comunale dalle ore 14:00 del 12.02.2026 fino a cessate condizioni meteorologiche 
avverse, e dei parchi e giardini cittadini; 

 provvedere ove si ravvisasse la necessità, con la massima urgenza alla verifica e alla 
messa in sicurezza dei parchi e giardini citati con riferimento in particolare alle aree 
aperte, con interventi sulle piante eventualmente danneggiate dall’evento atmosferico 
già occorso; 

 
Visti: 



Ordinanza del SINDACO n.5 del 12-02-2026 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

 la legge n. 225/1992 istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile ed in particolare 
l’art. 15 prevede le competenze del Comune e le attribuzioni del Sindaco in materia di 
protezione civile; 
gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) in materia di poteri del Sindaco per 
emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere locale; 
 
 

ORDINA 
 l’interdizione al pubblico accesso al Cimitero comunale e ai parchi e giardini pubblici; 

che dovranno rimanere chiusi al pubblico dalle ore 14:00 del 12/02/2026, fino a cessate 
condizioni meteorologiche avverse. 
 il divieto di stazionamento, in via precauzionale, in prossimità di aree alberate 
 il divieto di attraversare torrenti, fiumi, rii in piena sia a piedi che con qualsiasi mezzo, 

così come sostare in prossimità di ponti e argini di torrenti, rii e/o fiumi. 
 L’interdizione dell’accesso a zone soggette ad allagamento in caso di forti 

precipitazioni. 
 Ai proprietari dei terreni in cui insistono alberi di alto fusto, un controllo al fine di 

verificare lo stato ed intervenire tempestivamente nel caso di situazioni di pericolosità 
tali da costituire un minaccia per l’incolumità dei cittadini e delle cose; 



Ordinanza del SINDACO n.5 del 12-02-2026 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 3 

Ai servizi Manutenzioni e Verde pubblico ove si ravvisasse la necessi 
 
 
 
 IL SINDACO 
 Avv. Peralta Marco 
 
 
 


